1POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
POLIBUTILENO
TUBERÍAS Y
ACCESORIOS
Tarifa 2020
VENTAJASCONTENIDO
●●  	Rapidez y flexibilidad. El tiempo de instalación puede
reducirse hasta un 40 % comparado con otros sistemas. La

mantiene o excede será señal de que el sistema es
estanco; si, por el contrario, baja, será señal de fuga.
1    Comprobar con presiones altas (por encima de 20 bar)
y mantenerlas durante tiempo evita la detección de fugas y
es perjudicial para el sistema.
Atención:
PIPE IN BARS
TUBE EN BARRE
TUBO EM BARRA
PIPE IN COILS
TUBE EN BOBINE
TUBO EM ROLO
5POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
TUBO EN BARRA
Referencia DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
	 PBP.TR1500 	 15 x 1.7	 100	 1	 100	 1,881 €
	 PBP.TR1550 	 15 x 1.7	 50	 1	 50	 1,927 €
	 PBP.TR1525 	 15 x 1.7	 25	 1	 25	 1,927 €
	 PBP.TR1600 	 16 x 1.8	 100	 1	 100	 1,985 €
	 PBP.TR1650 	 16 x 1.8	 50	 1	 50	 2,020 €
	 PBP.TR2250 	 22 x 2.0	 50	 1	 50	 3,278 €
	 PBP.TR2225 	 22 x 2.0	 25	 1	 25	 3,278 €
	 PBP.TR2550 	 25 x 2.3	 50	 1	 50	 3,970 €
	 PBP.TR2825 	 28 x 2.5	 25	 1	 25	 4,893 €
Referencia DN x ESP. (mm) L (m) U/B m/B €/m
	 PBP.TB1558 	 15 x 1.7	 5,8	 20	 116	  1,939 €
	 PBP.TB1658 	 16 x 1.8	 5,8	 20	 116	 2,043 €
	 PBP.TB2258 	 22 x 2.0	 5,8	 10	 58	 3,278 €
	 PBP.TB2558 	 25 x 2.3	 5,8	 10	 58	 3,947 €
  PBP.TB2858 	 28 x 2.5	 5,8	 5	 29	 4,905 €
	 PBP.TB1503 	 15 x 1.7	 3,0	 20	 60	 2,066 €
  PBP.TB2203 	 22 x 2.0	 3,0	 10	 30	 3,358 €
PIPE IN BARS
TUBE EN BARRE
TUBO EM BARRA
PIPE IN COILS

REDUCCIÓN HH
RÉDUCER HH
REDUCTION FF
REDUÇÃO FF
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.RM2215	 22-15	 10	 150	   1,981 €
	 PBP.RM2216	 22-16	 10	 150	 2,073 €
	 PBP.RM2522	 25-22	 10	 160	 5,008 €
	 PBP.RM2822	 28-22	 10	 100	 2,720 €
REDUCCIÓN MH
RÉDUCER MF
REDUCTION MF
REDUÇÃO MF
Referencia
	 PBP.C15	 15	 10	 140	 2,057 €
	 PBP.C16	 16	 10	 140	  2,168 €
	 PBP.C22	 22	 10	 80	 2,608 €
	 PBP.C25	 25	 10	 50 	   3,111 €
	 PBP.C28	 28	 5	 40	 3,734 €
DN U/B U/C €/Unid.
CODO
ELBOW 90º
COUDE 90º
CURVA 90º
ACCESORIOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.M15	 15	 10	 140	 1,665 €
	 PBP.M16	 16	 10	 140	  1,714 €
	 PBP.M22	 22	 5	 90	 2,094 €
	 PBP.M25	 25	 5	 60	  2,473 €
	 PBP.M28	 28	 5	 45	  3,122 €
MANGUITO
STRAIGHT CONNECTO
MANCHON
UNIÃO
7
TE IGUAL
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.T15	 15	 10	 80	 3,000 €
	 PBP.T16	 16	 10	 80	    3,111 €
	 PBP.T22	 22	 10	 50	 3,783 €
	 PBP.T25	 25	 5	 30	 4,457 €
	 PBP.T28	 28	 5	 25	 4,910 €
EQUAL TEE
TÉ ÉGAL
TÊ IGUAL
TE REDUCCIÓN CENTRAL

8
COLECTOR 22-15-15-22
MANIFOLD   22-15-15-22
COLLECTEUR  22-15-15-22
COLECTOR 22-15-15-22
TAPÓN
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
STOP END
BOUCHON
TAMPÃO
TAPÓN INSERCIÓN
INSERTION PLUG
BOUCHON INSERTION
TAMPÃO DE INSERÇÃO
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.COLIGU15	 22-2 x (15)-22	 5	 30	 5,163 €
	 PBP.COLIGU16	 22-2 x (16)-22	 5	 30	 5,314 €
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.TAP15	 15	 10	 300	 1,543 €
	 PBP.TAP16	 16	 10	 300	 1,592 €
	 PBP.TAP22	 22	 10	 180	 2,020 €
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.TAPI15	 15	 100	 2500	 0,465 €
	 PBP.TAPI16	 16	 100	 2500	 0,489 €
	 PBP.TAPI22	 22	 100	 1800	 0,502 €
	 PBP.TAPI28	 28	 30	 800	 0,759 €
ACCESORIOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
COLECTOR 4 TOMAS
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.C42215	 22-4 x (15)-22	 5	 20	 9,453 €
	 PBP.C42216	 22-4 x (16)-22	 5	 20	 9,698 €
MAINFOLD 4 INPUTS
COLLECTEUR 4 ENTREES
COLECTOR 4 ENTRADASS
9
CASQUILLO PLÁSTICO
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.CQ15	 15	 50	 1500	 0,301 €
	 PBP.CQ16	 16	 50	 1500	 0,324 €
	 PBP.CQ22	 22	 50	 800	 0,372 €
	 PBP.CQ25	 25	 50	 550	 0,681 €
	 PBP.CQ28	 28	 50	 400	 0,756 €
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.CQ15P	 15	 50	 1500	 0,192 €
	 PBP.CQ16P	 16	 50	 1500	 0,216 €
	 PBP.CQ22P	 22	 50	 700	 0,240 €
CASQUILLO METÁLICO
METALIC INSERT
CAP METALLIC
CASQUILHO METÁLICO
PLASTIC INSERT
CAP PLASTIQUE
CASQUILHO PLÁSTICO
ACCESORIOS
POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
10
MALE STRAIGHT CONNECTOR
COUPLEUR FILETAGE MALE
UNIÃO ROSCA MACHO
FEMALE THREADED MOBILE CONNERCTOR
COUPLEUR FILETAGE MALE  MOBILE
UNIÃO ROSCA FÊMEA MÓVEL
FEMALE STRAIGHT CONNECTOR
COUPLEUR FILETAGE FEMELL
UNIÃO ROSCA FÊMEA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
MANGUITO ROSCA HEMBRA MÓVIL
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.MM1512	 15 x 1/2"	 10	 100	 6,845 €
	 PBP.MM1612	 16 x 1/2"	 10	 100	 7,065 €
	 PBP.MM2234	 22 x 3/4"	 10	 70	 7,420 €
MANGUITO ROSCA HEMBRA
ENTRONQUE ROSCA MACHO
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.MR1512	 15 x 1/2"	 10	 60	 4,359 €
	 PBP.MR1612	 16 x 1/2"	 10	 40	 4,592 €
	 PBP.MR2212	 22 x 1/2"	 10	 40	 5,314 €
	 PBP.MR2234	 22 x 3/4"	 5	 40	 5,241 €
	 PBP.MR2534	 25 x 3/4"	 5	 20	 6,147 €
	 PBP.MR2834	 28 x 3/4"	 5	 20	 7,456 €
	 PBP.MR2801	 28 x 1"	 5	 20	 7,040 €
	 PBP.ER1512	 15 x 1/2"	 10	 80	  3,771 €
	 PBP.ER1612	 16 x 1/2"	 10	 50	 3,967 €
	 PBP.ER2212	 22 x 1/2"	 10	 40	 4,628 €
	 PBP.ER2234	 22 x 3/4"	 10	 50	 4,636 €
	 PBP.ER2534	 25 x 3/4"	 5	 20 	  6,195 €
	 PBP.ER2834	 28 x 3/4"	 5	 25	  7,176 €
	 PBP.ER2801	 28 x 1"	 5	 25	  7,125 €
ACCESORIOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
11
LONG FEMALE FIXATION ELBOW

Referencia
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.CF1512	 15 x 1/2"	 10	 50	 5,265 €
	 PBP.CF1612	 16 x 1/2"	 10	 30	 5,437 €
	 PBP.CF2212	 22 x 1/2"	 10	 40	 6,380 €
	 PBP.CR1512	 15 x 1/2"	 10	 50	  4,799 €
	 PBP.CR1612	 16 x 1/2"	 10	 30 	   5,168 €
	 PBP.CR2212	 22 x 1/2"	 10	 40	   5,791 €
	 PBP.CR2234	 22 x 3/4"	 5	 30	  5,926 €
	 PBP.CR2534	 25 x 3/4"	 5	 15	  9,306 €
	 PBP.CR2801	 28 x 1"	 5	 10	 10,983 €
CODO FIJACIÓN ROSCA HEMBRA LARGO
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.CFL1512	 15 x 1/2"	 10	 50	 5,889 €
ACCESORIOS

Referencia
DN
DN
DN
U/B
U/B
U/B
U/C
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.ET1512	 15 x 1/2"	 10	 50	 2,865 €
	 PBP.ET1612	 16 x 1/2"	 10	 50	 3,342 €
	 PBP.ET2234	 22 x 3/4"	 10	 40	 4,518 €
	 PBP.MT1512	 15 x 1/2"	 10	 40	 3,581 €
	 PBP.MT1612	 16 x 1/2"	 10	 40	 3,714 €
	 PBP.MT2234	 22 x 3/4"	 10	 30	 4,518 €
	 PBP.CE1512	 15 x 1/2"	 1	 25	 7,003 €
ACCESORIOS
POLIBUTILENO · Tuberías y accesorios
14

VÁLVULA DE BOLA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ALARGADOR PARA VÁLVULA DE EMPOTRAR
VÁLVULA BOLA
VÁLVULA BOLA METÁLICA EMPOTRAR
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.VB15	 15	 5	 15	 12,587 €
	 PBP.VB16	 16	 5	 15	 14,338 €
	 PBP.VB22	 22	 5	 10	 17, 239 €
	 PBP.VB25	 25	 5	 10	 19, 162 €
	 PBP.VE15	 15	 1	 20	   12,112 €
	 PBP.VE16	 16	 1	 20	  12,264 €
	 PBP.VE22	 22	 1	 15	 13, 953 €
	 PBP.VE25	 25	 1	 15	  19,801 €
	 PBP.VE28 *	 28	 1	 8	 64,583 €
Referencia Descripción U/B €/Unid.
	 PBP.ALARG1525	 Para válvulas	 1	 2,057 €		  de ø 15-25 mm
VALVULERÍA
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios

Referencia
DN
DN
U/B
U/B
U/C
U/C
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.CMET3F	 15 x 3/4"	 1	 8	 28,369 €		  Fría
	 PBP.CMET3C	 15 x 3/4"	 1	 8	 28,369 €		  Caliente
	 PBP.CMET2F	 15 x 3/4"	 1	 8	 19,701 €		  Fría
	 PBP.CMET2C	 15 x 3/4"	 1	 8	 19,701 €		  Caliente
VÁLVULA DE COMPUERTA
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.VC15	 15	 1	 20	 15,109 €
	 PBP.VC22	 22	 1	 15	 17,999 €
VALVULERÍA
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
17
KNOB HANDLE FOR GATE VALVE

ANEL DISTANCIADOR
O-RING
DE JOINT
JUNTA
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
JUNTA
ANILLO RETENCIÓN
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
€/Unid.
€/Unid.
	 PBP.JT15	 15	 100	 0,204 €
	 PBP.JT16	 16	 100	  0,216 €
	 PBP.JT22	 22	 100	 0,240 €
	 PBP.JT25	 25	 100	 0,276 €
	 PBP.JT28	 28	 100	 0,301 €
	 PBP.AR15	 15	 100	 0,204 €
	 PBP.AR16	 16	 100 	  0,216 €
	 PBP.AR22	 22	 100	 0,240 €
	 PBP.AR25	 25	 100	  0,301 €
	 PBP.AR28	 28	 100	 0,360 €
ARO DISTANCIADOR
Referencia DN U/B €/Unid.
	 PBP.ARO15	 15	 100	 0,132 €
	 PBP.ARO16	 16	 100	 0,145 €
	 PBP.ARO22	 22	 100	 0,168 €
	 PBP.ARO25	 25	 100	 0,192 €
	 PBP.ARO28	 28	 100	 0,216 €
REPUESTOS Y COMPLEMENTOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
19
CAP NUT
BRANCHEMENT  FEMALE
FÊMEA DE LIGAÇÃO
DISTANCER WITH SCREWS
SPACER AVEC VIS
DISTANCIADOR COM PARAFUSOS
SIMPLE CLAMP WITH TACO
SUPPORT SIMPLE AVEC CHEVILLE
ABRAÇADEIRA SIMPLES COM TACO
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ABRAZADERA SIMPLE CON TACO
Referencia DN U/B €/Bolsa
	 PBP.AS15/16	 15-16	 100	 24,862 €
	 PBP.AS22	 22	 100	 27,434 €
	 PBP.AS25	 25	 100	 29,149 €
	 PBP.AS28	 28	 50	 18,004 €
HEMBRA PARA CONEXIÓN
Referencia DN U/B U/C €/Unid.
	 PBP.TR15	 15	 500	 500	 0,478 €
	 PBP.TR16	 16	 500	 500	 0,538 €
	 PBP.TR22	 22	 300	 300	 0,772 €
	 PBP.TR25	 25	 200	 200	 0,808 €
	 PBP.TR28	 28	 120	 120	 0,894 €
DISTANCIADOR CON TORNILLOS
Referencia €/Unid.
	 PBP.DT	 0,576 €
REPUESTOS Y COMPLEMENTOS

DOUBLE CLAMP WITH TACO
SUPPORTC DOUBLE  AVEC CHEVILLE
ABRAÇADEIRA DUPLA COM TACO
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ABRAZADERA DOBLE CON TACO
ABRAZADERA CIERRE NYLON
ABRAZADERA CLICK
Referencia
Referencia
DN
DN
U/B
U/B
€/Bolsa
€/Bolsa
	 PBP.ACN15	 15	 100	  20,162 €
	 PBP.ACN16	 16	 100	 20,628 €
	 PBP.ACN22	 22	 100	  25,173 €
	 PBP.ACN25	 25	 100	 27,504 €
	 PBP.ACN28	 28	 50	   17,132 €
	 PBP.ACN32	 32	 25	 9,906 €
	 PBP.ACN40	 40	 25	 13,519 €
	 PBP.ACN50	 50	 25	 18,414 €
	 PBP.AC15	 15	 100	   17,248 €
	 PBP.AC2022	 20-22	 100	 22,609 €
	 PBP.AC25	 25	 100	 27,970 €
	 PBP.AC28	 28	 50	 15,617 €
Referencia DN U/B €/Bolsa
	 PBP.AD15/16	 15-16	 100	  32,049 €
	 PBP.AD22	 22	 50	   18,861 €
	 PBP.AD25	 25	 50	 20,576 €
	 PBP.AD28	 28	 50	  26,148 €
REPUESTOS Y COMPLEMENTOS
POLIPBUTILENO · Tuberías y accesorios
21
SPECIAL HIGH TEMPERATURES CLAMP
SPECIAL CLAMP POUR HAUTES TEMPÉRATURES
ABRAÇADEIRA CLIP ESPECIAL ALTAS
TEMPERATURAS
PIPE SCISSORS
COUPE TUBES CISEAUX
CORTA TUBOS
LUBRICANT 50g
LUBRIFIANT 50 g
LUBRIFICANTE 50g
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ABRAZADERA CLIP ESPECIAL ALTAS TEMPERATURAS
Referencia DN U/B €/Bolsa
	 PBP.ACAT1415	 14-15	 100	 24,483 €
	 PBP.ACAT1618	 16-18	 100	 29,988 €
	 PBP.ACAT2022	 20-22	 100	 31,467 €
	 PBP.ACAT28	 28	 50	 20,129 €
TIJERAS CORTATUBOS
LUBRICANTE 50 g
Referencia
Referencia